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سپیده سرخ
 این شعرهای خسته چه اعجاز می‌کنند

وقتی که حرفی از غم دل باز می‌کنند
این روزها که آینه در شک شکسته است

ایمان پاک پنجره را لک شکسته است
دیگر سکوت، زمزمه‌های جواب نیست

حتّــی دعای ثانیه‌ها مستجاب نیست
دیگر خلوص باغچه حاصل نمی‌دهد

باران مهربان به زمین دل نمی‌دهد
در سفره سخاوت‌مان نان نمانده است

آبی درون کاسه ایمان نمانده است
مهمان رسیده بر دل‌مان، خانه نیستیم!

باید همیشه پشت درِ شک بایستیم؟
دنیای‌مان گرفته‌تر از حال کوچه‌هاست

حالا سکوت و‌گریه فقط مال کوچه‌هاست
باز از نگاه من غم دل آیه آیه ریخت

از دست‌های خشک لبم این گلایه ریخت:
آخر چه قدر؟ تنگ‌دلی‌های ما چقدر؟

در خود شکسته‌ایم، شب انزوا چقدر؟
دست نگاه ماست پیِ سیب‌های کال

از دل بپرس:‌ای دلِ بد‌اشتها چقدر؟
از دل گذشت اینکه بگویم... ولی نشد

با این زبان لال بگویم شما چقدر...؟!
در انتظارتان کمر جاده‌ها شکست

ای تک‌سوار! چشم به راهی ما چقدر؟
واضح بگویم، از همه کس دل بریده‌ام

در جست و جوی‌تان همه جا، تا کجا؟ چقدر؟
آخر حساب حوصله از حد گذشته است

هی جمعه... جمعه... جمعه نا آشنا چقدر؟
با چشم‌های خیس دعا عرض می‌کنم

این بار در حضور شما عرض می‌کنم:
آقای خوب! خسته‌ام از روزهای سرد

از این غروب قرمز و خاکستری و زرد
این آفتاب یخ زده گرمم نمی‌کند

چیزی ز عشق من به شما کم نمی‌کند
د پر از غمند این لحظه‌های گنگ و مردَّ

مثل سکوت مه زده‌ام، سرد و مبهمند
بگذریم پاییز  دل  از  کنید  لطفی 

از کوچه‌های یخ‌زده و لیز بگذریم
صد بار خورده‌ایم زمین و شکسته‌ایم

از ناگزیرِ این همه تردید خسته‌ایم
صبر نگاهم از گله‌ای کاش‌تر شود

تا راز کهنه پیش شما فاش‌تر شود
دیگر شکسته جلوه محجوب آینه

چشمی کجاست سجده کند رو به آینه
این روزها که ورد زبانم همین شده‌ست:

آقا ببین چه بر سر این سرزمین شده ست
ای مشرقی‌تر از دل خورشیدِ نورتان

کی می‌رسد سپیده سرخ ظهورتان؟
 مریم مایلی زرین

منتقم
 در امتداد خزان، روزها زمستانی

زندانی آفتاب  شما،  غیاب  در  و 
جسارت است ولی یک سؤال می‌پرسم

چقدر در پس پرده حضور پنهانی؟
ببین برای شما جمعه ندبه می‌خوانند

پریشانی از  زمین خسته  نوادگان 
چه وقت می‌رسد آقا نگاهتان باشد

برای شب‌زدگان آیت غزل خوانی؟
چرا نمی‌رسی‌ ای منتقم ببین امروز

به نیزه‌ها شده قرآن به دست شیطانی
دوباره پنجره‌ها، زل زدند به غربت شهر

پایانی طلوع  شما‌ای  انتظار  در 
  علی سلیمانی

اتفاق بی‌نظیر
 تازه فهمیدم همیشه بر همین منوال نیست

تا ابد این فطرت خوابیده‌ام بی‌حال نیست
نبض شعرم می‌زند! یک اتفاق بی‌نظیر

تازه فهمیدم که مرغ غیرتم بی‌بال نیست
ای که هستم در حضور چشم‌های روشنت

رسم رحمت با محبان شیوه غربال نیست
گرچه سنگین نیست دستانم ولی امید هست

چون‌که دیگر میوه اندیشه من کال نیست
خوب می‌دانم که نزدیک است ایام فرج

خوب می‌دانم که دیگر جای مکث و فال نیست
یک طرف انگشت‌ها افزون‌تر از مردان ولی

آن طرف جز لشگر آماده دجال نیست
می‌کنم آغاز امشب حرکتی را بی‌رفیق

نیست اینجا رستمی باقی، دگر چون زال نیست
  محمدرضا اسدی

نیامدن
نیامدن هزاران  شرمسار  تقویم، 

یک بار آمدن وَ پس از آن نیامدن
این قصه مال توست بیا مهربانترین

کاری بکن چقدر به میدان نیامدن؟
این خانه پر از گلِ پژمرده هم هنوز

عادت نکرده است به مهمان نیامدن
باران بدونِ آمدنش نیست بی‌گمان

مرگ است در تصور باران، نیامدن
اما تو با نیامدنت نیز حاضری

کم نیست از تو چیزی ازین سان نیامدن
اشیای خانه جمله تاریکِ رفتن‌اند:

آیینه، عکس، پنجره، گلدان، نیامدن...
 محمدسعید میرزایی

جمعه 
با اینکه دلت گرفته از ما بدها

شادیم به ندبه خواندن و شایدها
این جمعه نشد، جمعه بعدی آقا

تا باشد از این رفت و از این آمدها
  هدیه ارجمند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ادامه ناکارآمدی
ارزیابی حامیان دولت از کابینه جدید

خانواده شهید مدافع حرم، محسن حججی 
دیروز با استقبال پرشور مردم مشهد وارد این 

شهر شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، خانواده محسن 
حججی که به دعوت آستان قدس رضوی در مشهد حضور 
پیدا کردند، پس از ورود در این شهر و مورد استقبال قرار 
گرفتن در فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد، برای زیارت بارگاه 

منور رضوی عازم حرم امام رضا‌)ع( شدند.
مردم مشهد که از ساعت‌ها قبل در فرودگاه بین‌المللی 
مشهد برای استقبال از خانواده این شهید مدافع حریم 
آل‌الله انتظار کشیدند، با شعارهایی همچون »لبیک یا 
زینب«، »لبیک یا حسین« و »ای پدر شهید سر بریده، 
محسن تو حماسه آفریده« ارادت خود را نسبت به خانواده 

شهید حججی ابراز کردند.
در جمع مردم مشهد، مسئولانی همچون قائم‌مقام 
تولیت آستان قدس رضوی، استاندار خراسان رضوی، 
فرماندار مشهد، اعضای شورای اسلامی شهر مشهد و 
برخی مسئولان دیگر استان و مشهد به چشم می‌خورد.

‌ دیدار تولیت آستان قدس رضوی
با خانواده شهید حججی‌

تولیت آستان قدس رضوی گفت: پیام‌هایی که از 
سوی خانواده شهید حججی به جامعه انتقال داده شد، 
امید و آگاهی‌بخشی، بصیرت‌آفرینی، مقاومت و انتخاب 

راه حقیقت با چشمان باز بود.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
عصر دیروز در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم محسن 

حججی اظهار داشت: اگر تربیت اسلامی مادری مؤمن، 
نان حلال و تربیت صحیح پدری با دیانت و همسری 
فداکار و متدین نبود، قطعاً شهید حججی به این سعادت 

و عزت نمی‌رسید.
رئیسی با اشاره به اینکه تکفیری‌های داعشی سربازان 
رسمی صهیونیسم و استکبار هستند، گفت: شهادت 
شهید حججی موجی از توجه به خدا و ارزش‌های دینی، 
ایثارگری، دشمن‌ستیزی و نفرت از دشمن را در میان 

آحاد جامعه ایجاد کرده است.
وی با بیان اینکه وقایع اخیر ثابت می‌کند که عاشورا 
همچنان برای جهاد با دشمنان خدا، شهادت در راه دین 
و صبر برای حفظ ارزش‌ها ادامه دارد، تصریح کرد: نسل 
سوم و چهارم انقلاب، انقلابی‌تر از جوانان روزگار اول 

انقلاب هستند.

پاسداشت شهید حججی
 در حرم مطهر رضوی

همچنین دیروز مراسم پاسداشت شهیدان مدافع حرم 
شهید محسن حججی و شهید احمد محمد مشلب از لبنان 
با حضور مادر شهیدان حججی و مشلب و همسر شهید 
حججی و عموم بانوان در تالار قدس کتابخانه مرکزی 

حرم مطهر رضوی برگزار ‌شد. 
بزرگداشت شهید مدافع حرم محسن حججی 

امروز در حسینیه حضرت فاطمه زهرا‌)س( تهران 
برگزار می‌شود

مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم محسن حججی 
امروز در حسینیه حضرت فاطمه زهرا)س( واقع در میدان 

سپاه تهران برگزار می‌شود.
از ساعت 16 تا 18 امروز پنجشنبه مراسم »میثاق 

با فرزند ایران، بزرگداشت شهید مدافع حرم محسن 
حججی« در حسینیه حضرت فاطمه زهرا‌)س( واقع در 
میدان سپاه‌، خیابان پادگان ولی‌عصر)عج( برگزار می‌شود.
»محسن حججی« از جهادگران و اعضای فعال موسسه 
شهید احمد کاظمی که در عملیاتی مستشاری نزدیک مرز 
سوریه با عراق به اسارت گروه تروریستی داعش درآمده 
بود، پس از دو روز اسارت به دست تروریست‌های تکفیری 

در سوریه به فیض شهادت نائل شد.
این جهادگر فرهنگی از فعالین ترویج و تبلیغ کتاب بود 
و اقدامات جهادی را در اردوهای سازندگی برای خدمت 
به مناطق محروم انجام داده و از خادمین راهیان نور در 

مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس بود.
شهید حججی 25 ساله و  اصالتاً اهل نجف‌آباد اصفهان 

بود که از وی  فرزندی دو ساله به یادگار مانده است.

استقبال پرشور مردم مشهد از خانواده شهید حججی

مراسم تجلیل از حاج عیسی جعفری خادم 
حضرت امام خمینی)ره(، با حضور یادگار 

بنیانگذار انقلاب در قم برگزار شد. 
مراسم تقدیر و تجلیل از حاج عیسی جعفری، خادم 
امام خمینی)ره( با حضور حجت‌الاسلام‌ والمسلمین 
سیدعلی خمینی، نادر طالب‌زاده، فرماندار قم، مدیرکل 
بنیاد شهید استان قم، اعضای شورای شهر قم در بیت 

بنیانگذار کبیر ایران در قم برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، برادرزاده حاج عیسی 
جعفری در این مراسم به بیان خاطراتی از خادم امام 
خمینی)ع( پرداخت و در ادامه حسن مالکی‌نژاد به 

مرثیه‌خوانی اهل‌بیت)ع( پرداخت.
حاج عیسی جعفری، پیرمردی است که مردم 
ایران او را به نام خادم امام خمینی‌)ره( می‌شناسند؛ 
وی در سال 1306 در روستایی نزدیک قم به نام 

ابرجس به دنیا آمد.

در قم

مراسم تجلیل از »حاج عیسی جعفری«
با حضور یادگار امام خمینی)ره( برگزار شد

با پایان انتخابات و رسیدن فصل معرفی کابینه و 
شروع به کار رسمی دولت دوازدهم، فصل تازه‌ای از 

دوران اجرایی کشور آغاز می‌شود.
دورانی که دولت دوازدهم باید به وعده‌هایی که قبلا داده 
عمل کند و دیگر بهانه‌ای در کار نیست، 4 سال دولت در 
دست خودش بوده، مجلس همسو و همراه و به نوعی یکی 
از صندلی‌های کابینه بوده و خلاصه مانع جدی برای تحقق 

هیچ وعده‌ای وجود نداشت. 
در همه سال‌های قبل دولت با حربه »دولت قبل« 
همه کم‌کاری‌ها را برعهده گذشتگان می‌گذاشت اما حالا 
همان حربه را هم از دست داده است چون حالا دولت 
قبل همان دولت یازدهم است! شاید به همین خاطر بود 
که در روز معرفی کابینه دوازدهم، اسحاق جهانگیری 
بی‌ربط و بی‌مناسبت، به دولت دهم حمله کرد و چند لگد 
باقیمانده را به آن دولت زد! چون می‌دانست که از فردا 
دیگر نمی‌تواند کاسه و کوزه‌ها را سر دولت قبل بشکند و 
دولت قبل خودشان هستند ! پس از فرصت استفاده کرد و 

آخرین حرف‌ها را زد!
اما از همه اینها که بگذریم، دولت دوازدهم با کابینه‌ای 
که معرفی می‌کند، قرار است همه وعده‌ها و ادعا‌ها را عملیاتی 
کند. همه بهانه‌ها را کنار گذاشته، همراهی تام و تمام مجلس 
را دارد، برجام را بعنوان دستاورد عظیم خود معرفی می‌کند 
و معتقد است با آن، تمامی موانع ارتباط با جهان را برطرف 

کرده و راه تعامل با قدرت‌های بزرگ را هموار کرده و.... 
می‌بینیم که هیچ مانعی در کار نیست و اگر این دولت 
نتواند کاری بکند و گرهی باز کند، همه و همه تقصیر خودش 

هست نه هیچ کس دیگری.
اما آیا کابینه معرفی شده چنین عرضه و بضاعتی دارد!؟ 
بررسی ساده‌ای نشان می‌دهد مهم‌ترین مشکلات مردم در 
حوزه اقتصادی است و این سکانداران عرصه اقتصادی هستند 

که باید آن مشکلات را حل کنند.
چه کسانی سکان‌دار اقتصادی هستند؟چه کارنامه‌ای 
دارند؟ نظر موافقان دولت و کارشناسان درباره آنها چیست!؟

اینها را در این گزارش با هم مرور می‌کنیم:
تهدید‌ها و مردان ضد تهدید

دولت با ایجاد رکود شدید بر اقتصاد و تعطیلی هزاران 
واحد تولیدی و صنعتی و تجاری،کوشید تورم را کاهش 
دهد. اما بسیاری از کارشناسان حامی دولت پیش‌تر با 
زمزمه و اکنون با صدای بلند معتقدند دولت اولویت‌ها را 
درک نکرد و با انتخاب‌اشتباه، باعث بحران اقتصادی‌ای 

قریب‌الوقوع شده است‌!
از دیگر سو برجام آن معجزه‌ای که دولت ادعا می‌کرد و 
می‌کند نکرد و تحریم‌ها یا اصلا نرفت و یا آنها هم که رفت، 

به بهانه‌هایی دیگر برگشت!
همزمان با این دو معضل مهم ، دولت با چالش‌هایی 
نظیر افزایش وحشتناک و به شدت نگران‌کننده نقدینگی‌، 
حدود 4 برابر شدن هزینه‌های جاری‌، تشدید پرشتاب نرخ 
بیکاری، بیدار شدن غول تورم و دورقمی شدن اندک اندک 
آن و معضلاتی از این دست مواجه است و پیش‌بینی می‌شود 
در آینده‌ای نه چندان دور، اتفاقات ناخوشایندی در عرصه 

زندگی مردم رخ بدهد.
برای این بحران ها،18 مرد کابینه )اعم از اقتصادی و 
غیر اقتصادی( قرار است کاری کنند. این وعده‌ای است که 
دولت به مردم داده و انتظاری است که مردم از دولت دارند. 

اما چه کسانی می‌توانند کاری کنند!؟ 
این همه تغییر چرا!؟

یک بررسی ساده نشان می‌دهد که میزان تغییرات در 
کابینه جدید بسیار ناچیز و اندک است!

اولا باید توجه کرد که کابینه جدید به جای جوانتر 
شدن چند سال هم پیر‌تر شده است! )به استثنای وزیر 

پیشنهادی ارتباطات(
به جز آن‌، 11 نفر از مجموع 18 وزیر دولت یازدهم، در 
کابینه جدید ابقا شده‌اند! از بین وزرای کنار گذاشته شده 
هم‌، 5 نفر جایشان با معاونانشان عوض شده است! این هم 
یعنی هیچ! یعنی تنها وزرای سه وزارت خانه به معنی واقعی 
کلمه تغییر کرده اند! اکنون باید پرسید کجای کابینه تغییر 

کرده است!؟ اینکه یعنی ادامه و کپی همان دولت قبل! 
تنها وزرا نیستند!

در حوزه غیر از وزرا‌، وضع از این هم بدتر است. انتصاب 
کلانتری به معاونت محیط زیست، یا ابتکار به معاونت زنان 
از اقدامات عجیب و غریب است که حتی شاخ رسانه‌ها و 
کارشناسان حامی دولت را هم در‌آورده است‌! معلوم نیست 
کلانتری با آن همه تضاد با حجتی در وزارت کشاورزی‌، 
چگونه قرار است در یک حوزه بسیار نزدیک به هم ،همکاری 
کنند!؟ معلوم نیست ابتکار با سابقه مدیریت در حوزه محیط 
زیست ناگهان چگونه متخصص حوزه زنان شد!؟ موضوع 
آن‌قدر مضحک است که یک مقام ارشد حامی دولت در 
عبارتی توهین‌آمیز نسبت به زنان نوشت: »ابتکار تا پیش از 
این مسئول امور وحش بود و حالا مسئول امور اهل شده! 
که خب معنی این عبارت و توهین مستتر در آن به زنان‌، 

آشکار است.
موضوع انتصاب کلانتری‌، در برخی روزنامه‌های 
اصلاح‌طلب بعنوان شوک خبری مطرح شد! به عنوان 
نمونه روزنامه قانون نوشت: عیسی کلانتری رئیس‌سازمان 
حفاظت محیط‌زیست ایران شد؛ شوک بزرگ خبری که 
روز گذشته فعالان، کارشناسان و استادان محیط‌زیست 
کشور را متعجب کرد. کلانتری تنها فردی بود که در میان 
گزینه‌های مطرح شده برای ریاست سازمان محیط‌زیست، 
چندان پایگاه مردمی در میان فعالان محیط‌زیست نداشته 
و بارها فعالان محیط‌زیست خواستار عدم انتخاب او از سوی 
رئیس‌جمهور شده بودند. انتخابی که با شعار محیط‌زیستی 

دولت، تناسبی ندارد.
...با انتخاب یک حامی محصولات تراریخته چگونه 
انتظار برخورد یا اعتراض به این مسئله در کشور می‌رود 
خود از تولید و واردات محصولات تراریخته حمایت کرده و 
پشت پرده مخالفت بامحصولات تراریخته را دلایل اقتصادی 

دانسته است.«
بیماری قلبی یا بیماری زبانی!؟

در کابینه دوازدهم، شاگرد اول تاریخ وزرای جمهوری 
اسامی به بهانه بیماری قلبی کنار گذاشته شد! اما تنها 

یک روز بعد از آنکه اکبر ترکان در برنامه جهان آرا مدعی 
شد طیب نیا به خاطر بیماری قلبی از کابینه دوازدهم کنار 
گذاشته شده، یک منبع آگاه در وزارت اقتصاد با تکذیب 
مشکل قلبی طیب‌نیا گفت:»علت اینکه روحانی، دکتر 
طیب‌نیا را در لیست پیشنهادی کابینه دوازدهم به‌عنوان 

وزیر اقتصاد قرار نداد، مشکل جسمی ایشان نبوده است.«
او با یادآوری اینکه طیب‌نیا در دیداری که مدتی قبل با 
رئیس‌جمهوری داشتند، درخواست‌هایی را جهت هماهنگی 
بیشتر تیم اقتصادی در دولت دوازدهم مطرح کردند، توضیح 
داد: »گویا تحقق این خواسته‌ها از نظر رئیس‌جمهوری 

امکان‌پذیر نبوده یا به مذاق ایشان خوش نیامده است«
محسن جلال‌پور رئیس‌سابق اتاق بازرگانی نیز در 
یادداشتی ضمن تمجید از طیب‌نیا خاطرنشان کرد: تنها 
ایراد طیب‌نیا شاید کم‌تجربگی‌اش در تنظیم برخی مناسبات 
بود. شاید حرف‌هایی را زد که نباید می‌زد. شاید دست به 
قلم‌هایش به موقع نبود و شاید هم از دید بزرگان، کم 

»هماهنگ« بود.
ناکارآمد حتی از نظر روحانی!

اما ماجرای وزیر راه و مسکن از همه جالب‌تر است. 
روحانی اگر شاگرد اول همه ادوار کابینه‌ها را از دولت دوازدهم 
جواب کرده، در عوض شاگرد اول استیضاح را در کابینه حفظ 
کرده است! و آخوندی را که یک تنه سهم عظیمی در رکود 
ایران دارد و کارنامه‌ای تحقیقا هیچ در حوزه مسکن، باردیگر 
برای تصدی این پست معرفی شده است! طنز تلخ ماجرا آنکه 
حتی روحانی هم در جلسه معرفی او، از عدم هماهنگی‌اش 
برای سیاست‌های مسکن گلایه کرد! آیا معرفی دوباره او 
عجیب نیست!؟ معرفی او آنگاه نا امیدی را به طور کامل به 
ما منتقل می‌کند که به یاد بیاوریم کارشناسان حامی دولت 
بارها گفته‌ بودند اگر بخش مسکن فعال می‌شد، 200 بخش 
تولیدی و صنعتی دیگر را به حرکت در می‌آورد و می‌توانست 

اقتصاد را از رکود خارج کند.
اکنون آیا مردم و نمایندگان مجلس حق ندارند بدانند 
وزیر ناکارآمدی که موجب تشدید رکود در بخش مسکن و 
سرایت آن به کل صنعت و تولید شده، برای کدام هنر و در 

خدمت کدام راهبرد اقتصادی ابقا می‌شود؟!
بدون برنامه بدون راهبرد!

اما مهم‌ترین ضعف کابینه، بی برنامگی
و عدم انسجام و راهبرد آن است

فرشاد مومنی عضو ستاد میرحسین موسوی در سال 
88 و حامی روحانی در انتخابات امسال اخیرا با هشدار 
درباره خلأ‌های راهبردی کابینه جدید گفته: »جای نگرانی 
است که در تیم اقتصادی پیشنهادی، هیچ اقتصاددانی 
وجود ندارد. برنامه‌های وزرا بیشتر بیانگر آرزوهاست. 
متاسفانه دولت دوازدهم هنوز برنامه مدونی ندارد. آقای 
روحانی حتی هنوز برنامه ششم را ابلاغ نکرده  است. 
رفتار دولت در تدوین و تصویب برنامه نشان می‌دهد که 
دولت همچنان بر توهم بی‌نیازی به برنامه تاکید دارد؛ این 
نگران‌کننده است. درغیاب برنامه، هر نوع تلاش منفرد 
مسئولان اجرایی می‌تواند برای کشور خسارت‌آفرین 
باشد...حتی برنامه‌های اقتصادی که دکتر روحانی در 

زمان انتخابات ارائه داد، به لحاظ کیفیت کارشناسی از 
خطاهای جدی در رنج است. دولت »خام فروش« دارد 
به سوی دولت »آینده فروش« و تعهدات بیشتر خارجی 

حرکت می‌کند.«
حمایت با چاشنی تحقیر!

اوضاع کابینه آن‌قدر خراب است که بی‌منطق‌ترین‌ها هم 
نمی‌توانند از آن دفاع کنند!چند روز قبل صادق زیبا‌کلام 
درخصوص نقاط قوت و ضعف کابینه پیشنهادی روحانی با 
لحنی تحقیر‌آمیز گفته بود: من هیچ نقطه قوتی در کابینه 
نمی‌بینم، اما در عین حال نمی‌شد خیلی هم انتظار داشته 
باشم که حسن روحانی کابینه‌ای غیر این معرفی کند. به 
هر حال می‌دانیم که حسن روحانی، حسن روحانی است. 
روحانی نه خاتمی است، نه هاشمی رفسنجانی است، نه 
نلسون ماندلاست، نه مهندس مهدی بازرگان است، روحانی 
روحانی است و بنابراین باید سطح انتظارات و توقعاتمان از او 
به همان میزانی باشد که این کابینه را معرفی کرده است...«

او سپس می‌گوید: حقوق شهروندی فقط یک دکور و 
مشتی از کلمات زیبا نیست که خانم دکتر امین زاده بیاید 
و بنویسد آقای روحانی در مدرسه بخواند. ما باید اینها را 
بگوییم، شما باید اینها را بنویسید که روحانی‌های بعدی 

نتوانند هر کاری دلشان خواست انجام دهند.
تغییری در کار نیست!

تاجرنیا عضو حزب منحله و غیر قانونی مشارکت هم با 
ابراز نارضایتی از چینش کابینه گفته: اگر اخباری که ما از 
چینش کابینه داریم صحیح باشد، نشان می‌دهد که قرار 
نیست تغییر ویژه و خاصی در اعضای کابینه ایجاد شود. 
شاهد هستیم بعضی اعضای کابینه جابه‌جا خواهند شد یا 
افرادی که به‌عنوان چهره‌های جدید حضور پیدا می‌کنند 
خیلی توانمند و شاخص به نظر نمی‌آیند. بنابراین احساس 
اصلاح‌طلبان این است که چینش کابینه دوازدهم با سخنانی 
که آقای روحانی در زمان تبلیغات انتخاباتی و بعد از آن 
مطرح می‌کرد خیلی سنخیت ندارد چون هم آقای روحانی 
تجربه چهار سال دولت یازدهم را داشت و هم فضا در مجلس 
برای انتخاب نیروهای جدی‌تر فراهم‌تر شده است؛ خصوصا 
آنکه آقای روحانی بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری صحبت 
از انتخاب پاشنه ورکشیده‌ها، نیروهای جدی و اجرایی و 
باورمندان به سیاست دولت کرد و در واقع به نقد پاشنه 

ورنکشیده‌ها پرداخت.‌
هم این نمونه‌ها و دهها نمونه مشابه گویای آن است که 
حتی اصلاح‌طلبان حامی دولت و کسانی که در ایام انتخابات 
با تمسک به انواع دروغ‌ها و پنهانکاری‌ها، سعی در شکل‌دهی 
به افکار عمومی داشته و باعث رای‌آوری روحانی شده‌اند، از 
همین حالا هیچ امیدی به کابینه روحانی نداشته و معتقدند 

اوضاع رو به قهقرا خواهد رفت!
شاید بتوان گفت مهم‌ترین نقص و ضعف کابینه 
روحانی، فقدان هرگونه استراتژی و جهت مشخص در 
همه موضوعات است و به نظر می‌رسد در چهار سال آینده 
مردم و اقتصاد ملی از این سیستم باری به هر جهت و روز 
و شب کردن، بدون راهبردی معین و مدون، آسیب‌های 

زیادی خواهند دید. 

بیست و ششمین روز از مرداد ماه یادآور 
بازگشت سرافرازانه آزادگان به میهن در سال 
1369 و فرصتی برای مرور رشادت‌های این 

غیور مردان است.
هنگامی که دشمن بعثی به ‌اشاره و حمایت 
سردمداران استکبار جهانی به خیال خام خود برای 
ضربه زدن به نظام نوپای جمهوری اسلامی بخش‌هایی 
از سرزمین ما را مورد حمله قرار‌داد، خیل عظیمی از 
جوانان غیور برای دفاع از دین و ناموس و سرزمین خود 
راهی مناطق عملیاتی شدند تا مانع پیشروی دشمن 
پست و زبون شوند. جوانانی که هرچند سابقه نظامی 
نداشتند اما با ایمان و عزم راسخ توانستند حسرت 
دست اندازی به این آب و خاک را بر دل دشمن و 

حامیانش بگذارند. 
سال‌های آسمانی دفاع مقدس با رشادت‌ها و 
جانبازی‌های جوانان این مرز و بوم برای همیشه در 
دل تاریخ ثبت شد تا دیگر هیچ دشمنی به خود حتی 
جرأت فکر کردن به حمله نظامی به این سرزمین 

را ندهد.
هرچند در طول سال‌های دفاع مقدس هزاران تن از 
بهترین جوانان این مرز و بوم خلعت شهادت پوشیدند 
و هزاران جوان دیگر مدال جانبازی و آزادگی در میدان 
نبرد حق و باطل کسب نمودند اما رشد و تعالی نهال 
انقلاب با آبیاری خون شهیدان و پاسداری رزمندگان 
دلاور امید را در دل مستضعفان جهان برای همیشه 

زنده نگه داشت و خواب را از چشم بدخواهان ربود.
در میان رشادت‌های رزمندگان اسام در 
سال‌های دفاع مقدس ایستادگی و مقاومت عزتمندانه 
و بی‌نظیر آزادگان سرافراز برگ زرین و درخشانی بود 
که حیرت جهانیان را به دنبال داشت. آزادگانی که در 
سخت‌ترین شرایط اردوگاه‌های دشمن بعثی در زیر 
شکنجه‌های وحشیانه خصم دون پایمردی کردند تا 
ثابت کنند در اسارت ظاهری نیز خود را رزمنده و 
مدافع نظام و انقلاب می‌دانند و الحق که این پایمردی 
آزادگان و سال‌ها تحمل درد و رنج جانبازان کم از 

شهادت ندارد.
و چه زیبا این فرهنگ ناب مقاومت و ایستادگی 
در برابر کفر و ظلم امروز به بهترین وجه به نسل امروز 
جوانان این کشور به ارث رسیده است و اگر روزی 
آزادگان در برابر دشمن بعثی سر خم نکردند و برای 
همیشه ماندگار شدند و اگر روزی آزاده‌ای همچون 
شهید شهسواری با دست بسته در دل دشمن مرگ بر 
صدام گفت، امروز جوان رعنایی چون شهید مدافع حرم 
محسن حججی در بند خبیث‌ترین دشمنان با شکوه و 
ایستادگی درس آزادگی و عزت به عالم می‌دهد، و به 
تأسی از ارباب خود سر می‌دهد اما سر خم نمی‌کند.

یاد و خاطره همه شهدا، جانبازان، آزادگان و 
ایثارگرانی که برای حفظ و تعالی نظام جمهوری 
اسامی همه سرمایه خود را خالصانه نثار کردند 

گرامی باد.

سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی
گرامی باد

گزارش روزنامه زنجیره‌ای برای جاسوس 
و یک فراری از وطن!

روزنامه زنجیره‌ای »شرق« بار دیگر و به بهانه‌ای دیگر به مطرح 
کردن جاسوس انگلیس، ابراهیم گلستان پرداخت و این بار با انتشار 
نامه وی به پرویز جاهد )یکی از فیلم‌بازهای خارج نشین( درباره بهرام 
بیضایی )فیلمساز فراری از وطن( در واقع به خیال خود با یک تیر، 

دو نشان زد! 
شرق ضمن ردیف کردن القاب دهن پرکنی همچون »نویسنده و 
فیلمساز برجسته ایران« برای ابراهیم گلستان )که بعد از سال 1352 که 
به عنوان جاسوس انگلیس از ایران اخراج شد، یعنی در طول حدود 45 
سال، دیگر نه فیلمی ساخته و تقریبا نه چیزی به عنوان قصه و داستان 

نوشته است!( نامه وی را تمجید از بیضایی به شمار آورده است.
در نامه فوق که ظاهرا به دلیل نمایش یکی از فیلم‌های بیضایی 
در اسکاتلند و عدم اطلاع گلستان از جلسه‌ای با حضور بیضایی بوده، 
گلستان)علیرغم همه بدگویی‌های قبلی و با وجود ادامه همان لحن 
بی‌ادبانه در همین نامه نسبت به دیگران( ضمن اینکه ادعا می‌کند به 
جز فیلم »باشو غریبه کوچک«، هیچ‌کدام از فیلم‌های بیضایی )از جمله 
فیلم نمایش داده شده در اسکاتلند(را ندیده! اما عجالتا بیضایی را تنها 
کسی می‌داند که می‌بایست کاری در حق وی انجام می‌داده ‌اما نتوانسته 
است! )با وجود ادعاهای پرطمطراق گلستان و مجیزگویانش مبنی بر 
تبحر وی در نویسندگی، جملات و عباراتنامه بسیار الکن و ناواضح است!(
در بخشی از نامه هم به تلاش عباس میلانی )ضد انقلاب فراری و 
همکار موسسه صهیونیستی هوور( ‌اشاره شده که توانسته بیضایی را در 
آمریکا مشغول سازد. قابل ذکر اینکه میلانی در طول این مدت علاوه بر 
ایجاد کار برای بیضایی، به منظور تشویقش به ماندن در آمریکا، جوایزی 
را هم برایش تدارک دیده از جمله جایزه بنیاد موسوم به فرهنگ که 
توسط گروهی از ایرانی‌های دو رگه فراری تشکیل شده؛ افرادی که اغلب 
در آستانه انقلاب اسامی به خارج کشور فرار کردند. جوایز این بنیاد 
اغلب به بهاییان فراری، ضد انقلابیون و یا جاسوس‌های شناخته شده 

اعطاء شده است. 
فی المثل پیش از بیضایی علاوه بر خود »عباس میلانی«، »احسان 
یار شاطر« )بهایی وابسته به دربار شاه که مبلغ هنگفتی از بیت‌المال 
غارت کرد و در آمریکا ماندگار شد(، »ریچارد نلسون فرای« )از جاسوسان 
مشهور سازمان CIA که همراه آرتور پوپ در تحریف تاریخ و غارت آثار 
باستانی ایران نقش عمده‌ای داشت(، »امین بنانی« )دیگر بهایی فراری(، 
»حسین ضیایی« )ضد انقلابی فراری( و »هوشنگ سیحون« )بهایی وابسته 
به دربار پهلوی( نیز این جایزه را به عنوان میراث فرهنگی یا دستاورد 

فرهنگی دریافت کرده بودند! 
جایزه دیگری که در این مدت با پادرمیانی عباس میلانی به بیضایی 
داده شده، جایزه متعلق به یک زن ثروتمند با نام »دریاباری« و بنیادی 
به نام وی بوده که اساس کمک‌هایش به ضدانقلابیون فراری به خصوص 
اعضای فرقه ضاله بهاییت است و از همین روی نیز اغلب جوایز یاد شده نیز 
به جز بیضایی به همین بهاییان فراری رسیده؛ مانند »هوشنگ سیحون«، 
»احسان یارشاطر« و... و البته ضد انقلابیون خارج نشین و وابستگان 
محافل صهیونی همچون »ایرج پزشکزاد« و »شهرنوش پارسی پور« و... 
گفتنی است نشریات و روزنامه‌های زنجیره‌ای معمولا اخبار و گزارش‌های 

بنیاد »دریاباری« و فعالیت‌های آن را به طور کامل پوشش داده‌اند!
سردیس شهید مدافع حرم ارتش

رونمایی شد
مراسم رونمایی از سردیس شهید مدافع حرم محسن قوطاسلو به 

همت مدیریت فرهنگی هنری مترو در ایوان انتظار برگزار شد.
این مراسم، با حضور جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش، 
رئیس‌سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش، معاونت 
فرهنگی شرکت بهره‌برداری مترو، مدیریت فرهنگی هنری مترو همچنین 

خانواده و همرزمان شهید قوطاسلو برگزار شد
امیرسرتیپ نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش یادآور 
شد: تک تک شهدای ما نمونه معنویت و ولایتمداری هستند. به عنوان 
مثال شهید قوطاسلو برای حضور در سوریه تلاش‌های بسیاری داشت. 
او می‌گفت هیچ‌کس نمی‌تواند جلوی رفتن مرا بگیرد چون من در این 
مسیر ثبت‌نام شده‌ام و در دو صورت برمی‌گردم. یا همه تکفیری‌ها از بین 

خواهند رفت و یا اینکه من شهید خواهم شد.
پخش کلیپ، نمایشگاه عکس، اجرای نمایش با عنوان ایثار و مقاومت، 
تقدیر از خانواده شهید و همچنین رونمایی از سردیس شهید مدافع حرم 

محسن قوطاسلو از بخش‌های مختلف این برنامه بود.
کردستان و کرمانشاه 

میزبان آثار سینمای انقلاب می‌شوند
همزمان با برگزاری اردوهای راهیان نور غرب، »سینماسنگر« جشنواره 
عمار در مناطق عملیاتی استان‌‌های کردستان و کرمانشاه دایر می‌شود.

»سینماسنگر« با محوریت آثار وحدت، جهاد و شهادت و بازخوانی 
رشادت‌های مردم غیور کرد از ۲۵ مرداد تا هشت شهریور در باشگاه 

افسران شهر سنندج میزبان مردم و زائران می‌شود.
مستندهای »آفرندن«، »کرکم«، »روزگار اکبر«، »اهل سنت ایران«، 
»جلال کردستان«، »هابیل خون و خرما«، »برادرانه« و آثار داستانی 
»سمیه کردستان«، »عشق علیه‌السلام« و نماهنگ »جوانمردان دوران« 
به همراه فیلم سینمایی »بادیگارد« و »شیار ۱۴۳« از جمله آثاری هستند 

در سینماسنگر جشنواره عمار نمایش داده می‌شوند.
 بر اساس این گزارش، در کنار »سینماسنگر«، »سینما سیار« جشنواره 
عمار هم به مدت دو هفته، آثار سینمای انقلاب را در شهرها و مناطق 
عملیاتی راهیان نور غرب در کردستان و کرمانشاه به نمایش می‌گذارد.

گفتنی است پیش از این نیز »سینماسنگر« جشنواره عمار جهت 
نمایش آثار سینمای انقلاب در یادمان شهدای هویزه، میزبان زائران 

راهیان‌نور شده بود.
تجلیل از 40 سال

فعالیت هنری »مجید انتظامی«
کارنامه ۴۰ سال فعالیت حرفه‌ای مجید انتظامی، استاد موسیقی با 
حضور جمعی از اهالی فرهنگ و هنر در تالار سوره حوزه هنری برگزار شد.
در ابتدای این مراسم سکانس‌هایی از آثار سینمایی که آهنگ‌سازی 
آن را مجید انتظامی انجام داده بود، نمایش داده شد و سپس از فیلم 

مستند »ابوایست« درباره مجید انتظامی رونمایی به عمل آمد.
در این مراسم همچنین لوح تقدیری به مجید انتظامی اهدا شد.

گفتنی است در مراسم بزرگداشت مجید انتظامی، شخصیت‌هایی چون 
محسن مومنی شریف رئیس‌حوزه هنری، محمد حمزه زاده رئیس‌سازمان 
سینمایی، سید نظام موسوی مدیرمسئول خبرگزاری فارس، جمال شورجه، 
احمد میرعلایی، مسعود جعفری جوزانی، لوریس چکناواریان، محمد سریر، 
هوشنگ کامکار، حسام‌الدین سراج، پوران درخشنده، رضا میرکریمی، 
سیدمحمود رضوی، محمدحسین مهدویان، حسین زندباف، محمدرضا 
شرف الدین، محسن علی اکبری، محمدعلی باشه آهنگر و... حضور داشتند.


